ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района

12 декабря 2022 года
16:00 – 17:00
	кабинет заместителя главы Белоярского района, 3 этаж

Присутствовали:
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Ващук Виталий Александрович
	Заместитель главы Белоярского района, заместитель председателя Комиссии

	2.
	Иванова Юлия Владимировна
	Начальник отдела развития предпринимательства администрации Белоярского района, сектретарь совета

	Члены совета:

	3.
	Бурматова Людмила Михайловна
	Начальник управления экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

	4.
	Гончаров Игорь Анатольевич
	Начальник управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района

	5.
	Калюжко Александр Григорьевич
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Белоярскавтотранс»

	6.
	Камалян Гарик Камоевич
	Индивидуальный предприниматель (онлайн-подключение)

	7.
	Канева Екатерина Владимировна
	Индивидуальный предприниматель

	8.
	Кононова Елена Борисовна
	Руководитель офиса обслуживания «Белоярски» Фонда «Югорская региональная микрофинансовая организация» (онлайн-подключение)

	9.
	Кулакова Нила Васильевна
	Генеральный директор ООО «Блеск», заместитель директора некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей, производителей Белоярского района»
(онлайн-подключение)

	10.
	Курзанова Светлана Анатольевна
	Индивидуальный предприниматель (онлайн-подключение)

	11.
	Никонова Ирина Александровна
	Индивидуальный предприниматель

	12.
	Харкавлюк Сергей Васильевич
	Представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе- Югре
(онлайн-подключение)

	13.
	Харкавлюк Наталья Владимировна
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Аскания»
(онлайн-подключение)

	14.
	Любавина Татьяна Владимировна
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью "Люкан"
(онлайн-подключение)

	Приглашенные:

	15.
	Ларионова Наталья Ивановна

	Начальник управления туризма Депарамента помышленности Ханты-Мансийского автономного округа- Югры

	16.
	Матвеева Людмила Александровна
	Директор природного парка «Нумто»

	17.
	Голубкова Елена Валентиновна
	Ведущий специалист отдела развития предпринимательства администрации Белоярского района

Повестка:

Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма» за 2022 год.
(Ващук В.А.)
Решили: информацию принять к сведению (Приложение к насоящему Протоколу).

1. О мерах государственной поддержки в сфере туризма. О реализации Регионального проекта «Повышение доступности туристических продуктов в Югре» (Социальный туристический сертификат).
(Ларионова Н.И.)
Решили: информацию принять к сведению. В 2023 году активизировать участие субъектов туристической отрасли в получении государственных мерах поддержки.
Руководителю туроператора по внутреннему туризму И.А. Никоновой организовать проведение оставшихся двухдневных туров в срок до 20 декабря 2022 года, направить в Департамент промышленности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отчетные документы для оплаты.

2. О соблюдении законодательства в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Белоярского района.
(Голубкова Е.В.)

Решили: информацию принять к сведению.
В целях исполнения пункта 2.7.2. Протокола заседания постоянно действующего Координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре № 100 от 24 ноября 2022 года утвердить план межведомственных мероприятий на 2023 год по выявлению и пресечению реализации фальсифицированной и контрофактной алкогольной и спиртосодержащей продукции, продовольственных товаров (Приложение 1 к настоящему Протоколу).
На ближайшем заседании Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Белоярском районе указанный план добавить Приложением 1 к Плану работы Комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Белоярском районе на 2023 год.

3. О введении с 1 января Единого налогово счета и единого налогового платежа.
О плане работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района на 2023 год.
(Иванова Ю.В.)

Решили: информацию принять к сведению.
В соответствии с пунктом 3.2 протокола заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по вопросам взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления автономного округа с налоговыми органами автономного округа по отдельным направлениям от 22 ноября 2022 года № 4, главам муниципальных образований рекомендовано провести совместно с сотрудниками территориальных налоговых органов информационную кампанию среди представителей бизнес сообществ подведомственной территории, с приглашением депутатов муниципальных образований, о введении с 1 января 2023 года Единого налогового счета и единого налогового платежа. Отделу развития предпринимательства управления природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства администрации Белоярского района организовать работу по привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в данном мероприятии.
Утвердить план работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского и сельских поселений в границах Белоярского района при главе Белоярского района на 2023 год (Приложение 2 к настоящему Протоколу).

	Заместитель главы Белоярского района, заместитель председателя совета

	В.А.Ващук

[bookmark: _GoBack]